[image: image1.png]

СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
08 декабря 2022 г.                        ст-ца Курская
                                         № 460

О передаче религиозной организации в собственность муниципального имущества религиозного назначения
В соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 30 ноября 2010 г. № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», на основании заявления Местной религиозной организации православного Прихода храма святого великомученика Георгия Победоносца с. Ростовановское Курского района Ставропольского края Георгиевской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) от 22 ноября 2022 г., согласованного с  Георгиевской Епархией Русской Православной Церкви (Московский Патриархат),
          Совет Курского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Передать в собственность Местной религиозной организации православного Прихода храма святого великомученика Георгия Победоносца с. Ростовановское Курского района Ставропольского края Георгиевской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, находящееся в муниципальной собственности Курского муниципального округа Ставропольского края недвижимое имущест-во - Храм великомученика Георгия Победоносца, назначение: нежилое, площадью 207,3 кв. м, кадастровый номер 26:36:010601:362, местоположение: Ставропольский край, р-н Курский, с. Ростовановское, ул. Ленина, д. 1 а, балансовой стоимостью 1 (Один) рубль 00 копеек (далее - недвижимое имущество).

2. Администрации Курского муниципального округа Ставропольского края передать Местной религиозной организации православного Прихода Храма святого великомученика Георгия Победоносца с. Ростовановское Курского района Ставропольского края Георгиевской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) по акту приема-передачи недвижимое имущество в течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Председатель Совета Курского

муниципального округа

Ставропольского края

А.И.Вощанов
	Временно исполняющий полномочия главы Курского муниципального округа Ставропольского края, первый заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

                                           П.В.Бабичев